
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 1/04.08.2023  

 

 

 Θέμα 6o: 

           6.1 

Τεχνικά 

Ορισμός Επιτροπής Έργου της Δωρεάς Έργου της ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o      Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 

(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 

«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 

συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των 

άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν, 

o Τις διατάξεις της περ. ζ της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α’ 184),  

o Τον Ν.4182/13 (ΦΕΚ – 185 Α/10-9-2013): Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 

κληρονομιών και λοιπές διατάξεις, όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. 56/09.02.2023 απόφαση της έκακτης συνεδρίασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου, θέμα 7.1 «Αποδοχή δωρεάς της Π.Α.Ε. Ολυμπιακός για την αποκατάσταση - 

επισκευή του κτιρίου Μώραλη της Πανεπιστημιακής Μονάδας Σάμου», 

o Την υπ’ αριθμ. 63/29.03.2023 απόφαση της έκτακτης συνεδρίασης του Πρυτανικού 

Συμβουλίου, θέμα 7 «Έγκριση προγραμματικής σύμβασης μεταξύ Πανεπιστημίου Αιγαίου 

και της Π.Α.Ε. Ολυμπιακού», 

o Την από 5/7/2023 Σύμβασης Δωρεάς Έργου, σύμφωνα με το άρθρο 3Α του Ν. 4182/13, όπως 

ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 5 αυτής, 

o Το από 2/8/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ, με το οποίο επιβεβαιώνεται 

ότι η ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ δεν επιθυμεί να ορίσει εκπρόσωπο ή εμπειρογνώμονα στην 

Επιτροπή του Έργου της Δωρεάς, 

o Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη, σε συνέχεια του με αριθμ. πρωτ. 27305/04.08.2023 

εγγράφου της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικής Υποστήριξης 

Προγραμματισμού και Δικτύων, 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 1/04.08.2023  

 

 

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  
 

αποφασίζει 

 

και συγκροτεί τριμελή Επιτροπή (εφεξής «Επιτροπή Έργου της Δωρεάς»), στο πλαίσιο της από 

5/7/2023 σύμβασης δωρεάς έργου μεταξύ Πανεπιστημίου Αιγαίου και ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ, 

σύμφωνα με το άρθρο 5 αυτής, αποτελούμενη από τους κ.κ. 

 

 Βασίλειο Μεταφτσή, Καθηγητή του Τμήματος Μαθηματικών, ως Πρόεδρο 

 Κωνσταντίνο Χουσιάδα, Καθηγητή του Τμήματος Μαθηματικών, ως μέλος 

 Νικόλαο Ζάχαρη, μόνιμο υπάλληλο, ως μέλος 

 

Έργο της επιτροπής είναι: 

a. η σύνταξη τεχνικών προδιαγραφών,  

b. η τυχόν προσθήκη κριτηρίων τεχνικής καταλληλότητας ή επαγγελματικής ικανότητας 

ή οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας,  

c. η έρευνα αγοράς και η υποβολή στον δωρητή τουλάχιστον τριών (3) προσφορών,  

d. η υποβολή συγκριτικών στοιχείων τιμών από την Ελλάδα ή το εξωτερικό, εφόσον 

ζητηθεί από τον δωρητή 

e. η εφαρμογή κανόνων ακεραιότητας,  

f. η εξέταση των προσφορών με σκοπό την ανάδειξη της πλέον συμφέρουσας και 

καταλληλότερης για τους σκοπούς της Δωρεάς προσφοράς,  

g. η επανάληψη της διαδικασίας, σε περίπτωση άγονου αποτελέσματος εφόσον ζητηθεί 

από τον Δωρητή,  

h. Η παρακολούθηση και παραλαβή του έργου της Δωρεάς.  

 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με 

τον Ν.4727/2020. 

 

Ακολούθως, η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Γενική Διεύθυνση Τεχνικής Υποστήριξης, 

Προγραμματισμού και Δικτύων για τις περαιτέρω ενέργειες.  

 

 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας 

 

 

 


